Provincial de San Martín, suscribió contrato de Supervisión de Obra con la empresa FDL 
INGENIEROS S.A.C., para la Supervisión de la obra "REPARACIÓN DE PISTA; EN EL (LA) 
INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DEL JR. RICARDO PALMA CDRA. 09 DISTRITO DE TARAPOTO, 
PROVINCIA SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN", por el monto total de S/ 18,759.20 
(Dieciocho Mil Setecientos Cincuenta y Nueve con 20/100 Soles).

Que, mediante Informe N9 218-2022-SGESO-GI-MPSM, de fecha 18.04.2022, la Sub 
Gerencia de Ljecución y Supervisión de Obras, emite su conformidad del Expediente Técnico de 
Mayores Metrados, para su asignación Presupuestal de la obra denominada: "REPARACIÓN DE 
PISTA; EN EL ( \ A )  INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DEL JR. RICARDO PALMA CDRA. 09 DISTRITO 
DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN", por la suma de 
S/ 29,949.57 (veintinueve Mil Novecientos Cuarenta y Nueve con 57/100 Soles).

Que, mediante Informe N9 311-2022-GI-MPSM, de fecha 19.04.2022, el Gerente de 
Infraestructura Ing. Regner Eduardo Angulo Flores, solicita la Asignación presupuestal 
correspondiente al Expediente Técnico de Mayores Metrados, para su asignación Presupuestal de 
la obra denominada: "REPARACIÓN DE PISTA; EN EL (LA) INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DEL JR. 
RICARDO PALMA CDRA. 09 DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO 
SAN MARTIN ’, por \ o  suma de S/ 29,949.57 (veintinueve Mil Novecientos Cuarenta y Nueve con 
57/100 Soles).

Que, mediante Memorando N“ 297-2022-GPP-MPSM, de fecha 21.04.2022, el Gerente de 
Saneamiento y Presupuesto, comunica la opinión favorable sobre la factibilidad de asignación 

esupuestal para el financiamiento del Expediente de Mayores Metrados de la Obra en Ejecución: